Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 527/2025 e
IND

Fis: td°

Proc. N° 555 ao 5

"Dispõe sobre: Manutenção de Postes de Iluminação em toda
extensão da rua Rossana Nascimento Silva, Jardim Silveira, neste
município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar manutenção de postes de
iluminação em toda extensão da rua Rossana Nascimento Silva, Jardim
Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer,13 de março de 2025.

es de
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos frequentadores que relataram tal necessidade, pois o local se
encontra com lâmpadas queimadas,, deixando os moradores vulneráveis, a
possíveis acidentes no período noturno por não terem uma boa visibilidade no
local. Ressalto que a iluminação adequada, fará com que o local tenha uma
melhor iluminação, oferecendo mais segurança e conforto de todos que ali
frequentam.

72'

V
I

S
99

00
0

82
:g

i g
E-

11
*-

2.
1

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br